[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г.

№70

п.Унъюган

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган

от 29.08.2022 №305 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 04.09.2013 № 184 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:

1. Внести  в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 29.08.2022 №305 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального строительства» следующие изменения:

1.1. В абзаце  первом пункта 1 раздела 1 приложения к постановлению слова «, формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органов, предоставляющих муниципальные услуги, а также их должностных лиц» исключить.

1.2. Абзац девятый пункта 5 раздела 1 приложения к постановлению признать утратившим силу.

1.3. В пункте 16 раздела 2 приложения к постановлению слова «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (отдел по городу Нягань и Октябрьскому району)  заменить словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр».

1.4. В абзаце четвёртом подпункта 1 пункта 30 раздела 2 приложения к постановлению слова «в Управлении Росреестра» заменить словами «в Публично-правовой компании «Роскадастр».

1.5. Абзац десятый пункта 67 раздела 3 приложения к постановлению признать утратившим силу.

1.6. Разделы  4 и 5 приложения к постановлению признать утратившими силу.

2. Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

   3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

   4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам обеспечения  жизнедеятельности  и управления муниципальным имуществом  Балабанову Л.В.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Унъюган                                                             О.А. Мальцева
PAGE